
Domstolens dom (stora avdelningen) av den 12 september 2017 – Alexios Anagnostakis mot 
Europeiska kommissionen

(Mål C-589/15 P) (1)

(Överklagande — Institutionell rätt — Europeiskt medborgarinitiativ, i vilket Europeiska kommissionen 
uppmanas att lägga fram ett lagförslag om avskrivande av statsskulden för de medlemsstater som befinner 

sig i nöd — Registreringsansökan — Avslag av kommissionen — Uppenbart att kommissionen inte 
tilldelats någon befogenhet — Förordning (EU) nr 211/2011 — Artikel 4.2 b — Motiveringsskyldighet — 

Artikel 122 FEUF — Artikel 136 FEUF — Åsidosättande)

(2017/C 382/10)

Rättegångsspråk: grekiska

Parter

Klagande: Alexios Anagnostakis (ombud: A. Anagnostakis, dikigoros, F. Moyse, avocat)

Övrig part i målet: Europeiska kommissionen (ombud: M. Konstantinidis och H. Krämer)

Domslut

1) Överklagandet ogillas.

2) Alexios Anagnostakis ska ersätta rättegångskostnaderna.

(1) EUT C 7, 11.1.2016.

Domstolens dom (andra avdelningen) av den 14 september 2017 (begäran om förhandsavgörande 
från Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division) – Förenade kungariket) – The Trustees of the 

BT Pension Scheme mot Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs

(Mål C-628/15) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Fri rörlighet för kapital — Artikel 63 FEUF — 
Tillämpningsområde — En medlemsstats skattelagstiftning — Bolagsskatt — Skattetillgodohavande — 

Pensionsfonder — Aktieägare som inte är skattskyldiga för investeringsinkomster nekas 
skattetillgodohavande för utdelning härrörande från utländsk inkomst — Tolkning av domen av den 

12 december 2006, Test Claimants in the FII Group Litigation (C-446/04, EU:C:2006:774) — 
Skattetillgodohavande som hållits inne rättsstridigt — Rättsmedel)

(2017/C 382/11)

Rättegångsspråk: engelska

Hänskjutande domstol

Court of Appeal (England & Wales) (Civil Division)

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: The Trustees of the BT Pension Scheme

Motpart: Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs
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Domslut

1) Artikel 63 FEUF ska tolkas på så sätt att den, under sådana omständigheter som de som är aktuella i det nationella målet, ger 
rättigheter till en aktieägare som erhåller utdelning klassificerad som ”utdelning av utländsk inkomst” (foreign income dividend).

2) Unionsrätten innebär krav på att det i en medlemsstats nationella rätt föreskrivs att rättsmedel ska stå till förfogande för aktieägare 
som, i en sådan situation som den i det nationella målet, har erhållit utdelning klassificerad som ”utdelning av utländsk inkomst” 
men inte har fått något skattetillgodohavande för nämnda utdelning, för att de ska kunna göra gällande sina rättigheter enligt 
artikel 63 FEUF. Den behöriga nationella domstolen ska härvidlag se till att aktieägare, såsom The Trustees of the BT Pension 
Scheme, som inte är skattskyldiga för utdelningsinkomster och som har erhållit utdelning härrörande från utdelning av utländskt 
ursprung och klassificerad som ”utdelning av utländsk inkomst”, förfogar över ett rättsmedel som dels kan säkerställa att ett sådant 
skattetillgodohavande, som de berättigade otillbörligt nekats, utges enligt regler som inte får vara mindre förmånliga än dem som 
avser talan om utverkande av ett skattetillgodohavande eller en jämförbar skatteförmån, i en situation där skatteförvaltningen 
otillbörligt skulle ha nekat de berättigade skattetillgodohavandet eller skatteförmånen när det lämnats utdelning härrörande från 
utdelning som erhållits av ett i Förenade kungariket hemmahörande bolag, dels på ett effektivt sätt kan garantera skyddet för de 
rättigheter som sådana aktieägare ges i artikel 63 FEUF.

3) Varken den omständigheten att The Trustees of the BT Pension Scheme inte är skyldiga att betala inkomstskatt på den utdelning som 
de erhåller, eller den omständigheten att det, enligt den hänskjutande domstolen, inte föreligger en tillräckligt klar överträdelse av 
unionsrätten för att den berörda medlemsstaten ska ådra sig utomobligatoriskt skadeståndsansvar gentemot det bolag som lämnat 
utdelning klassificerad som ”utdelning av utländsk inkomst”, i linje med de principer som slås fast i domen av den 5 mars 1996, 
Brasserie du pêcheur och Factortame (C-46/93 och C-48/93, EU:C:1996:79), eller den omständigheten att ett i Förenade 
kungariket hemmahörande bolag har lämnat utdelning klassificerad som ”utdelning av utländsk inkomst” med ett höjt belopp för att 
kompensera det förhållandet att den mottagande aktieägaren inte fått något skattetillgodohavande påverkar svaren på den 
hänskjutande domstolens övriga frågor.

(1) EUT C 38, 1.2.2016.

Domstolens dom (första avdelningen) av den 14 september 2017 (begäran om förhandsavgörande 
från First-tier Tribunal (Tax Chamber) – Förenade Konungariket) – Trustees of the P Panayi 

Accumulation & Maintenance Settlements mot Commissioners for Her Majesty's Revenue and 
Customs

(Mål C-646/15) (1)

(Begäran om förhandsavgörande — Direkt beskattning — Etableringsfrihet — Frihet att tillhandahålla 
tjänster — Fri rörlighet för kapital — Trust — Trustees — Andra juridiska personer — Begrepp — Skatt 
på värdeökningar av egendom i en trust med anledning av att trustees flyttar sin skatterättsliga hemvist 

till en annan medlemsstat — Fastställande av beskattningsbeloppet vid tidpunkten för flytten — 
Omedelbar uppbörd av skatten — Motivering — Proportionalitet)

(2017/C 382/12)

Rättegångsspråk: engelska

Hänskjutande domstol

First-tier Tribunal (Tax Chamber)

Parter i målet vid den nationella domstolen

Klagande: Trustees of the P Panayi Accumulation & Maintenance Settlements

Motpart: Commissioners for Her Majesty's Revenue and Customs
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